
Протокол 

рассмотрения вторых частей заявок на участие в процедуре 

31907577633 

 «25» марта 2019г. 

Заказчиком является: АО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме, участниками которого 

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: 

ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на право заключения 

договора на выполнение работ по режимно-наладочным испытаниям: Агрегата 

котельного барабанного мазутного № 5 (инв. № 36600), агрегата котельного 

барабанного мазутного № 4(инв. № 36601), агрегата котельного барабанного 

газомазутного № 2(Ла-Монт) (инв. №36603) агрегата котельного барабанного 

газомазутного № 3(Ла-Монт) (инв. №36604) Калининградского филиала «ТЭЦ-1» 

ОАО «Калининградская генерирующая компания» в 2019 году, Режимно -

наладочные испытания агрегата котельного барабанного газомазутного Ла-

Монт№2 (инв.№36603), Агрегата котельного барабанного газомазутного Ла-

Монт№3 (инв.№36604), агрегата котельного барабанного мазутного  БКЗ 35/40 №4 

(инв.№36601), агрегата котельного барабанного мазутного №5 (инв. №36600) 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 

1 680 000.00 руб. (с учетом НДС) 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены 

«26» февраля 2019г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО 

«ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «06» марта 2019г. года было подано 3 заявки 

от участников. 0 заявок отозвано. 

5. Участниками была предоставлена следующая документация для проведения 

процедуры: 

Заявка №51499 

Наименование документа Наличие документа у участника 

2 Форма 2 Опись.pdf В наличии 

3 Форма 3 Письмо о подаче оферты.pdf В наличии 

4 Форма 3.1 Антикоррупция.pdf В наличии 

5 Форма 4 Согласие с договором.pdf В наличии 

6 Форма 5 Анкета.pdf В наличии 

6.1 Форма 5.1 Цепочка собственников.pdf В наличии 

6.2. Форма 5.2 Персональные данные.pdf В наличии 

6.3. Сведения из Единого реестра СМСП.pdf В наличии 

7 Форма 6 Аналогичные договоры.pdf В наличии 

https://msp.roseltorg.ru/


8 Форма 7 Загруженность.pdf В наличии 

9 Форма 8 Аффилированность.pdf В наличии 

10 Форма 9 Суды.pdf В наличии 

11 Привлечение субподрядчиков.pdf В наличии 

12 Форма 11 Объемы субподряд.pdf В наличии 

13 Форма 12 Объемы коллектив.pdf В наличии 

14 Форма 13 План субподряд СМСП.pdf В наличии 

15 Форма 14 Кадры.pdf В наличии 

16 Форма 15 МТР.pdf В наличии 

17 Неисполненные обязательства.pdf В наличии 

18 ОГРН.pdf В наличии 

20 Выписка ЕГРЮЛ.pdf В наличии 

19 Устав.pdf В наличии 

21 Протокол продления полномочий.pdf В наличии 

22 Приказ 28.pdf В наличии 

23 БухДок2017, 2018.pdf В наличии 

24 Письмо о переходе УСН.pdf В наличии 

25 Справка о состоянии расчетов.pdf В наличии 

26 Копии договоров.pdf В наличии 

27 Выписка СРО.pdf В наличии 

28 Копии поверки оборудования.pdf В наличии 

29 Копии аттестации персонала.pdf В наличии 

Сведения из Единого реестра СМСП.pdf В наличии 

 

Заявка №52430 

Наименование документа Наличие документа у участника 

0. Опись документов.pdf В наличии 

1. Часть 2. Письмо №03-02 от 05.03.2019 о 

подаче заявки.pdf 

В наличии 

2. Часть 2. Антикоррупционные 

обязательства.pdf 

В наличии 

3. Часть 2. Согласие с проектом В наличии 



Договора.pdf 

4. Часть 2. Анкета участника.pdf В наличии 

5. Часть 2. Справка о бенефициарах.pdf В наличии 

6. Часть 2. Согласие на обработку 

персональных данных.pdf 

В наличии 

7. Декларация о МСП (ЭТП).pdf В наличии 

8. Часть 2. Справка об опыте выполнения 

работ.pdf 

В наличии 

9. Часть 2. Справка о текущей 

загруженности Участника.pdf 

В наличии 

10. Часть 2. Справка о наличии конфликта 

интересов.pdf 

В наличии 

11. Часть 2. Справка об участии в судебных 

разбирательствах.pdf 

В наличии 

12. Часть 2. Справка о кадрах.pdf В наличии 

13. Часть 2. Справка о материально-

технических ресурсах.pdf 

В наличии 

4ФСС за 2018 год.pdf В наличии 

Бухгалтерская отчетность за 2016.rar В наличии 

Бухгалтерская отчетность за 2017.rar В наличии 

Выписка ЕГРЮЛ от 19.02.2019.PDF В наличии 

Выписка из реестра МСП от 11.01.2018.pdf В наличии 

Выписка из реестра СРО (Энион) 

24.01.2019.pdf 

В наличии 

Протоколы Ростехнадзора.rar В наличии 

Разрешение Минэнерго на РНР №235.pdf В наличии 

Решение 1 об учреждении ООО ИК 

ЭНИОН.pdf 

В наличии 

Св-во о госрегистрации ЮЛ ИК ЭНИОН.pdf В наличии 

Св-во о постановке на учет в налоговом 

органе ИК ЭНИОН.pdf 

В наличии 

Свидетельство о поверке Газоанализатор 

Optima 7.pdf 

В наличии 

Справка из налоговой.zip В наличии 

Титульный Методика испытаний паровых В наличии 



котлов (И).pdf 

Титульный Методика испытаний 

водогрейных котлов (И).pdf 

В наличии 

Уведомление о постановке на 

упрощенку.jpg 

В наличии 

Устав ЭНИОН.pdf В наличии 

Выписка из реестра МСП от 11.01.2018.pdf В наличии 

 

Заявка №59384 

Наименование документа Наличие документа у участника 

1 половина заявки.pdf В наличии 

2 половина заявки.pdf В наличии 

СМП 01.03.19.pdf В наличии 

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией, и приняла следующее решение: 

 

Порядковый 

номер заявки 

Дата и время 

регистрации 

заявок 

Дата и время 

внесения 

изменений в 

заявку 

Решение о 

допуске заявки 

Основание для 

решения 

51499 26.02.2019 18:37 05.03.2019 17:37 Допущена  

52430 27.02.2019 14:23 05.03.2019 09:01 Допущена  

59384 06.03.2019 12:25 06.03.2019 12:29 Не допущена 

В соответствии с п. 

3.1.3. и 6.5.2 

Закупочной 

документации. 

Несоответствие 

п.п. 27 п. 10 

Информационной 

карты Закупочной 

документации в 

части срока 

действия 

документа.  

 

 

 



7. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке: Комиссия для ОАО "КГК" 

Заявка №51499 

Член комиссии Решение 

Поршина  Анна Федоровна (Секретарь 

комиссии - Заместитель начальника 

управления конкурсных процедур) 

Допущен 

Полухин Константин Викторович (Член 

комиссии - Начальник отдела 

экономической безопасности и 

противодействия коррупции) 

Допущен 

Кокоткин  Андрей Леонидович (Член 

комиссии - Директор Дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Член 

комиссии - Начальник центральной службы 

организации ремонтов) 

Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Заместитель 

председателя комиссии - Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

председателя комиссии - Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 

Редько  Ирина  Вениаминовна 

(Председатель комиссии - Первый 

заместитель генерального директора) 

Допущен 

 

Заявка №52430 

Член комиссии Решение 

Поршина  Анна Федоровна (Секретарь 

комиссии - Заместитель начальника 

управления конкурсных процедур) 

Допущен 

Полухин Константин Викторович (Член 

комиссии - Начальник отдела 

экономической безопасности и 

противодействия коррупции) 

Допущен 

Кокоткин  Андрей Леонидович (Член 

комиссии - Директор Дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 



Арутюнян Игорь Вигенович (Член 

комиссии - Начальник центральной службы 

организации ремонтов) 

Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Заместитель 

председателя комиссии - Начальник 

департамента финансов) 

Допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

председателя комиссии - Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Допущен 

Редько  Ирина  Вениаминовна 

(Председатель комиссии - Первый 

заместитель генерального директора) 

Допущен 

 

Заявка №59384 

Член комиссии Решение 

Поршина  Анна Федоровна (Секретарь 

комиссии - Заместитель начальника 

управления конкурсных процедур) 

Не допущен 

Полухин Константин Викторович (Член 

комиссии - Начальник отдела 

экономической безопасности и 

противодействия коррупции) 

Не допущен 

Кокоткин  Андрей Леонидович (Член 

комиссии - Директор Дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Член 

комиссии - Начальник центральной службы 

организации ремонтов) 

Не допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Заместитель 

председателя комиссии - Начальник 

департамента финансов) 

Не допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

председателя комиссии - Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

Не допущен 

Редько  Ирина  Вениаминовна 

(Председатель комиссии - Первый 

заместитель генерального директора) 

Не допущен 

 

8. Протокол рассмотрения 2х частей заявок будет размещен на сайте Единой 

информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: 



http://zakupki.gov.ru, и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО 

«ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru в течение дня, 

следующего за днем подписания настоящего протокола. 

Член комиссии Подпись 

Поршина  Анна Федоровна (Секретарь 

комиссии - Заместитель начальника 

управления конкурсных процедур) 

 

Полухин Константин Викторович (Член 

комиссии - Начальник отдела экономической 

безопасности и противодействия коррупции) 

 

Кокоткин  Андрей Леонидович (Член 

комиссии - Директор Дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

 

Арутюнян Игорь Вигенович (Член комиссии - 

Начальник центральной службы организации 

ремонтов) 

 

Стельнова  Елена Николаевна (Заместитель 

председателя комиссии - Начальник 

департамента финансов) 

 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

председателя комиссии - Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

 

Редько  Ирина  Вениаминовна (Председатель 

комиссии - Первый заместитель генерального 

директора) 

 

 

https://msp.roseltorg.ru/

